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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi Imperante domino 
nostro constantino magno imperatore 
anno sexagesimo quinto: die septima 
mensis magii indictione undecima 
neapoli: Certum est me stephanum 
presbyterum filium quondam petri custus 
vero ecclesie sancti iohannis qui vocatur 
in curte regione porta nobense: A 
presenti die promtissima volumtatem 
promicto vobis domino sergio et domina 
heupraxia uterinis germanis filiis 
quondam domini iohannis qui fuit filio 
quondam domini sergii de domino 
dometio de aborei: tu memorato domino 
sergio pro vice et portione tua seum et 
pro vice et portione domini iohannis 
uterini germani tui. qui aduc infra etatem 
exe videtur et tu memorata domina 
heupraxia cum volumtatem domini 
gregorii filio quidem domini petri russi 
viri tui: propter integra portione et 
pertinentias vestra de memorata integra 
ecclesia commune vestra et de ceteris 
consortibus vestris de quantum et 
quomodo vobis exinde pertinet aut 
pertinentes fueris per quobis modum una 
cum integra portione et pertinentias 
vestra de domibus et cellis et de 
abitationibus et de omnibus rebus et 
substantiis ipsius dicte ecclesie 
pertinentes aut pertinentes fueris per 
quobis modum. hubi domino bolentem 
vos me ibidem custodem. hordinastitis a 
nunc et homnibus diebus vite mee et post 
meum transitum ego ibidem hordinare 
debeas una persona quale mihi placueris. 
in eo enim tenore ut prenominata integra 
portione et pertinentias vestra de 
memorata integra ecclesia et de omnibus 
memoratis exinde pertinentes aut 
pertinentes fueris per quobis modum 
homnibusque eis pertigentibus ut super 
legitur et cum omnia que a biribus vel a 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell’anno sessantesimo 
quinto del signore nostro Costantino 
grande imperatore, nel giorno settimo del 
mese di maggio, undicesima indizione, 
neapoli. Certo è che io presbitero Stefano, 
figlio del fu Pietro, custode invero della 
chiesa di san Giovanni detta in curte nella 
regione porta nobense, dal giorno 
presente con prontissima volontà prometto 
a voi domino Sergio e domina Euprassia, 
fratelli uterini, figli del fu domino 
Giovanni che fu figlio del fu domino 
Sergio de domino dometio de aborei, tu 
predetto domino Sergio per conto e per la 
porzione tua e per conto e per la porzione 
di domino Giovanni, tuo fratello uterino 
che ancora risulta essere prima dell’età 
adulta, e tu anzidetta domina Euprassia con 
la volontà di domino Gregorio marito tuo, 
figlio invero di domino Pietro Russo, per 
l’integra porzione e pertinenza vostra della 
predetta integra chiesa comune vostra e di 
altri vostri vicini, di quanto e in qual modo 
a voi dunque appartiene o sarebbe 
appartenente in qualsiasi modo, insieme 
con l’integra porzione e pertinenza vostra 
delle case e celle e abitazioni e di tutte le 
cose e sostanze alla stessa predetta chiesa 
appartenenti o che saranno appartenenti in 
qualsiasi modo, dove con la volontà del 
Signore voi ivi ordinate me custode da ora 
e per tutti i giorni della mia vita e per dopo 
la mia dipartita io ivi debbo ordinare una 
persona quale a me sarà gradita, in quella 
condizione per certo che la predetta integra 
porzione e pertinenza vostra dell’anzidetta 
integra chiesa e di tutte le cose menzionate 
dunque appartenenti o che saranno 
appartenenti in qualsiasi modo e per tutte 
le cose a loro pertinenti, come sopra si 
legge, e con tutte le cose che saranno ivi 
offerte da uomini o da donne, in me e 
nell’anzidetta persona che io ivi ordinerò